
MIGUELTURRA2016/004262

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 22/2016.

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2016.

CONSIDERANDO que corresponde al  Alcalde, según lo dispuesto en el  art.  21.1.f)  de la Ley
Reguladora de las Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo
con el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art.
185.2  del  Real  Decreto  Legislativo  2/2004,  de  05  de marzo por  el  que  se  aprueba  el  Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales,  al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de
compromisos de gastos legalmente adquiridos”

            Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por
los servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

AQUONA, S.A.U. A66141169 30/09/16 CLM00435116F00024 3.057,65 € 161.227.27

ASOC. JUVENIL ATUTTI JOROBI G13592415 25/09/16 2 600,00 € 2315.226.99

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 22/09/16 17 42,50 € 2313.226.99

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 22/09/16 16 10,50 € 2313.226.99

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 30/09/16 18 4,95 € 2315.226.99

MECANITRUCK, C.B. E13428552 27/09/16 FM1600797 576,93 € 151.213

INSTALACIONES PASCUAL PEREZ, S.L. B13192554 15/09/16 CON-01651 330,03 € 4312.213

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 29/09/16 971 282,95 € 323.212

DULCINEA NUTRICION B13455639 30/09/16 827 1.229,80 € 2313.227.99

VIVEROS SANTI, S.L. B13161112 06/10/06 212 297,00 € 171.210

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 05/10/16 382 417,00 € 320.489.09

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
iV

L7
26

T
B

W
cL

L/
9n

gZ
fu

u

Decreto número: 2016/1073

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
7-

11
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
xQ

F
M

LU
kd

G
ob

0e
o3

G
gb

uC

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/004262

DECRETO

FR MOTOR, C.B. B13581806 03/10/16 276 75,02 € 151.213

RECAMBIOS GADISAN MOTOR C.REAL, S.L. B13582648 30/09/16 FR1600758 71,63 € 151.213

AQUONA, S.A.U. A66141169 05/10/16 CLM00435116F00026 59.446,43 € 161.227.10

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 30/09/16 260 145,20 € 241.226.34

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 30/09/16 76 28,60 € 2315.226.99

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 30/09/12 2013 51,95 € 2315.220.00

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 10/10/16 2108 16.522,00 € 320.489.09

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 30/09/16 2015 61,67 € 2313.220.00

EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 26/10/16 16/0049 1.700,00 € 2315.226.99

ANTONIO JUSTICIA ARANDA 70566907D 30/06/16 9-MIG 290,40 € 171.226.10

ANTONIO JUSTICIA ARANDA 70566907D 31/07/16 10-MIG 406,56 € 171.226.10

ANTONIO JUSTICIA ARANDA 70566907D 31/08/16 12-MIG 232,32 € 171.226.10

ANTONIO JUSTICIA ARANDA 70566907D 30/09/16 14-MIG 348,48 € 171.226.10

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 30/09/16 2014 176,21 € 2313.220.00

ESCAYOLAS ATALAYA, S.L. B13321252 30/09/16 0000140 34,81 € 241.226.34

COSERFO, S.C.L. F13124532 06/10/16 V49 2.999,67 € 241.226.34

INSTALACIONES PASCUAL PEREZ, S.L. B13192554 15/08/16 16-00320 105,45 € 334.212

INSTALACIONES PASCUAL PEREZ, S.L. B13192554 03/10/16 CON-01677 635,25 € MULTIAPL

ELECTROCART, S.L. B13034400 21/09/16 16/00709 187,67 € 171.213

ELECTROCART, S.L. B13034400 21/09/16 16/00708 275,88 € 151.213

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
iV

L7
26

T
B

W
cL

L/
9n

gZ
fu

u

Decreto número: 2016/1073

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
7-

11
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
xQ

F
M

LU
kd

G
ob

0e
o3

G
gb

uC

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/004262

DECRETO

VS DISEL, S.L. B13215413 15/09/16 16/1113 64,23 € 171.213

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 30/09/16 0576375H 274,18 € MULTIAPL

PUNTODIDOT COMUNIC. GRAFICA, S.L. B13440672 06/09/16 124 605,00 € 926.227.40

PUNTODIDOT COMUNIC. GRAFICA, S.L. B13440672 07/10/16 143 605,00 € 926.227.40

JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 31/01/16 1/2016 900,00 € 924.227.99

JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 29/02/16 2/2016 900,00 € 924.227.99

JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 31/03/16 3/2016 900,00 € 924.227.99

JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 30/04/16 5/2016 900,00 € 924.227.99

JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 02/06/16 7/2016 900,00 € 924.227.99

JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 30/06/16 8/2016 900,00 € 924.227.99

JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 31/07/16 9/2016 900,00 € 924.227.99

EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 04/10/26 16/0041 2.500,00 € 2315.226.99

ANA MARTIN DE LUCIA ILLESCAS 05664846S 06/10/16 16016 30,00 € 2315.226.99

PIROTECNICA HERMANOS MOYA, S.L. B13236617 03/10/16 69/10/2016 2.904,00 € 334.226.09

JUANA RODRIGO CASTELLANOS 05631844H 09/09/16 138 59,80 € 334.226.09

JUANA RODRIGO CASTELLANOS 05631844H 10/09/16 136 21,00 € 334.226.09

JUANA RODRIGO CASTELLANOS 05631844H 10/09/16 137 209,60 € 334.226.09

CRISTINA MEGIA FERNANDEZ 52388758W 25/10/16 1 3.000,00 € 334.227.06

ROBERTO INFANTES GARCIA-CARPINTERO 70579551A 25/10/16 1 2.100,00 € 334.227.06

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 30/09/16 0576377H 298,00 € 1532.221.03

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
iV

L7
26

T
B

W
cL

L/
9n

gZ
fu

u

Decreto número: 2016/1073

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
7-

11
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
xQ

F
M

LU
kd

G
ob

0e
o3

G
gb

uC

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/004262

DECRETO

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 30/09/16 0576376H 253,00 € 132.221.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 30/09/16 0576382H 238,50 € 1532.221.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 30/09/16 0576381H 300,00 € 1532.221.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 30/09/16 0576383H 272,33 € MULTIAPL

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 30/09/16 0576385H 260,38 € MULTIAPL

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 30/09/16 0576378H 243,00 € 1532.221.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 30/09/16 0576379H 249,80 € 1532.221.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 30/09/16 0576380H 237,00 € 1532.221.03

LIEMAR CRISTALERIA, S.L. B13351606 06/07/16 16-184 300,97 € 341.212

PINTURAS RUMA, S.L. B13274873 15/09/16 16-3956 8,63 € 323.212

LIBRERÍA-PAPELERIA DULCINEA 15956126Z 31/08/16 4/2016 245,75 € 334.220.01

EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.L. A79022299 30/09/16 3386523 19.590,84 € 2311.227.21

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/09/16 1001879 34,25 € 2312.226.99

LOURDES GARCIA FERNANDEZ 11702070S 23/09/16 16002 649,99 € 334.226.09

LUISA SANCHEZ MARTIN-CONSUEGRA 05646922P 10/10/16 25 18,00 € 2312.226.99

PRODUCTOS HERBITAS, S.L. B46594362 29/09/16 16/0017951 235,95 € 2312.213

ADOLFO GONZALEZ DIAZ 04176835N 30/09/16 0046/2016 1.500,00 € 241.226.18

FERRETERIA ALFESA B13160742 10/09/16 119785 34,73 € 323.212

MIGUEL MARTIN ILLESCAS 05686534Z 11/10/16 000340 288,34 € 151.210

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 30/09/16 249 181,50 € 164.212

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
iV

L7
26

T
B

W
cL

L/
9n

gZ
fu

u

Decreto número: 2016/1073

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
7-

11
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
xQ

F
M

LU
kd

G
ob

0e
o3

G
gb

uC

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/004262

DECRETO

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 30/09/16 250 181,50 € 151.210

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 30/09/16 251 181,50 € 164.210

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 30/09/16 252 181,50 € 151.210

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 30/09/16 248 246,59 € 164.212

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/09/16 2788A 184,19 € 241.226.18

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/09/16 2785A 104,08 € 341.221.10

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 03/10/16 264 151,73 € 241.226.34

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 03/10/16 263 242,00 € 241.226.34

CRISTALERIA MANUEL GARCIA 05672252S 07/10/16 16/00639 358,77 € 241.226.34

INFOMANCHA SOLUCIONES DIGITALES B13452396 13/10/16 31 52,03 € 9201.220.02

TOTAL    136.642,17 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su 
abono.
 

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
iV

L7
26

T
B

W
cL

L/
9n

gZ
fu

u

Decreto número: 2016/1073

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
7-

11
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
xQ

F
M

LU
kd

G
ob

0e
o3

G
gb

uC

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2016-11-07T14:19:01+0100
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2016-11-07T14:26:11+0100
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




